

کرونا

افزایش ۵۲ درصدی موارد ابتلا به کرونا طی ۴ هفته اخیر در جهان
سازمان جهانی بهداشت (WHO) اعلام کرد: تعداد موارد جدید ابتلا به کووید ۱۹ طی چهار هفته گذشته ۵۲ درصد افزایش یافته و بیش از ۸۵۰ هزار مورد جدید در این دوره در سراسر جهان گزارش شده‌است. به گزارش ایسنا به نقل از divemint سازمان جهانی بهداشت در آخرین بیانیه مطبوعاتی خود همچنین اعلام کرد که تعداد مرگ و میرهای جدید نسبت به دوره ۲۸ روزه قبل هشت درصد کاهش یافته و در مجموع بیش از ۳۰۰۰ فوتی جدید ناشی از این بیماری گزارش شده است.
حلق گزارش سازمان جهانی بهداشت، تا ۱۷ دسامبر (حدود یک هفته قبل) بیش از ۷۷۲ میلیون مورد تایید شده و نزدیک به هفت میلیون مرگ در سراسر جهان از زمان شروع همه گیری کووید۱۹ گزارش شده است. علاوه بر این، سازمان جهانی بهداشت گفت که بیش از ۱۱۸ هزار بستری جدید ناشی از ابتلا به کووید۱۹ در بیمارستان و بیش از ۱۶۰۰ پذیرش جدید در بخش مراقبت‌های ویژه (ICU) ثبت شده که در کل به ترتیب ۲۲ درصد و ۵۱ درصد افزایش یافته است.

از تاریخ ۱۸ دسامبر ۲۰۲۳، سویه JN.۱ کرونا به دلیل شیوع سریع در جهان به عنوان سویه تحت نظر طبقه بندی شده است. بر اساس شواهد موجود، خطر بهداشت عمومی جهانی ناشی از JN.۱ در حال حاضر کم ارزیابی می‌شود. با وجود این با شروع زمستان در نیمکره شمالی، JN.۱ می‌تواند بار عفونت‌های تنفسی را در بسیاری از کشورها افزایش دهد. متخصصان می‌گویند واکسن‌های فعلی در برابر بیماری‌های شدید و مرگ ناشی از JN.۱ و سایر انواع در گردش سارس-کوو-۲، ویروسی که باعث بیماری کووید۱۹ می‌شود، موثر هستند. با این حال کووید۱۹ تنها بیماری تنفسی در گردش نیست. آنفلوآنزا، ویروس سینسیشیال تنفسی یا RSV و ذات‌الریه شایع دوران کودکی نیز در حال افزایش هستند.
سازمان جهانی بهداشت به مردم توصیه می‌کند که با استفاده از تمام ابزارهای موجود، اقداماتی را برای جلوگیری از عفونت‌ها و بیماری‌های شدید انجام دهند. این موارد شامل استفاده از ماسک در مکان‌های شلوغ، بسته یا دارای تهویه ضعیف، حفظ فاصله از دیگران، رعایت آداب تنفسی (پوشاندن صورت هنگام سرفه و عطسه)، شستن مرتب دست‌ها و انجام آزمایش در صورت داشتن علائم بیماری است.

هواشناسی

بارش برف و باران در کشور

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش برف و باران در نقاط مختلف کشور و وزش باد شدید در برخی استان‌ها خبر داد. صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: دیروز در استان‌های واقع در شمال غرب، غرب، جنوب غرب، برخی نقاط جنوب کشور، بخش‌هایی از مرکز، به تدریج در استان‌ها واقع در دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی و از اواخر وقت در برخی نقاط شمال شرقی و شرق کشور بارش باران، رعدوبرق و در نقاط سردسیر بارش برف پیش‌بینی شد.

وی اضافه کرد: این وضعیت امروز(۳ دی) در شمال غرب، غرب، دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی و دوشنبه (۴ دی) در نوار شمالی کشور و برخی نقاط غرب کشور رخ خواهد داد.

محیط زیست

تلاش دولت برای حذف مازوت از پالایشگاه‌ها و خاموش کردن مشعل‌های نفتی

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ضمن اشاره به اینکه دلیل مازوت‌سوزی در شش‌زنده کمبود گاز بود، اظهار کرد: دولت در تلاش است مازوت‌سوزی در پالایشگاه‌های مادر و صنایع را حذف و مشعل‌های نفتی را خاموش کند. به گزارش ایسنا، این روزها مازوت با همان نفت کوره یکی از مهتمان اصلی آلودگی هوا برخی کلانشهرهاست. آلودگی هوا در حالی نفس‌های مردم را به شماره انداخته‌است که مسئولان دلیل آن را واروئگی دما و افزایش منابع آلاینده عنوان می‌کنند این در حالیست که بر اساس اطلاعات مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست، افزایش آلاینده دی‌اکسید گوگرد و قهوه‌ای شدن رنگ آسمان حاکی از مازوت‌سوزی است. دولت در تلاش است تا نیروگاه شازند اراک تا حد امکان مازوت سوزی نداشته باشد همچنین برای رفع آلودگی مناطق نفت خیزی همچون مسلوبه اقداماتی همچون حذف مشعل‌های گاز در دستور کار دولت قرار گرفته است. علی سلاجقه در گفت و گو با ایسنا درباره مازوت‌سوزی در کشور اظهار کرد: همانطور که در مصاحبه‌های گذشته نیز مطرح شد در کشور مازوت‌سوزی انجام نمی‌شود. طی بازدیدی که از استان‌ها داشتیم نیز بی‌بردم که در استان مرکزی این امر انجام می‌شود بنابراین به‌سرعت با وزیر نفت تماس گرفتیم و گفت اطلاعیه مشترکی با وزارت نیرو در استان مرکزی منتشر و از مردم عذرخواهی کردند که به دلیل افت حجم حرارت و تمام شدن سهمیه گاز ناچار شدند از مازوت استفاده کنند. در حال حاضر وزارت نفت در تلاش است تا حد امکان گاز مورد نیاز شازند را تامین کند. وی با تاکید بر اینکه در تهران، البرز و اصفهان مازوت سسوزی انجام نمی‌شود، گفت: یکی از گام‌های اساسی که دولت سیزدهم در جهت کاهش آلودگی هوا برداشته شده تلاش برای حذف مازوت از سوخت پالایشگاه‌ها به ویژه پالایشگاه‌های مادر و نیروگاه‌ها است و امیدواریم هر چه سریع‌تر به‌ویژه در مناطق پرجمعیت و مسکونی کیفیت هوا بهتر شود. سلاجقه در پایان اظهار کرد: وزارت نفت در جهت خاموش کردن لطرها و مشعل‌های نفتی گام‌های مناسبی برداشته شده وامیدواریم بر اساس عمل به برنامه‌ریزی‌های انجام شده، اقدامات به نتیجه مناسبی ختم شود.

شهری

تجهیز گشت‌های فوریت‌های خدمات اجتماعی به موتورسیکلت‌های حامی شهر

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران از مجیز شدن گشت‌های فوریت‌های خدمات اجتماعی حامی شهر به چندین دستگاه موتورسیکلت برای تسریع روند ارائه خدمات خبر داد و گفت: با پیگیری‌های معاونت حمایت‌های این سازمان، نانوگان گشت‌های حامی شهر(آسیب‌های اجتماعی) نیز مورد نوسازی قرار گرفتند تا در فصل سرما، خدمات دهی به افراد آسیب دیده افزایش یابد. به گزارش روابط عمومی سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران، دکتر احمد احمدی صدر در این باره گفت: باتوجه به شروع فصل سرما و لزوم فعالیت‌های دقیق و شایانه روزی گشت‌های فوریت‌های خدمات اجتماعی (حامی شهر) چند دستگاه موتورسیکلت در طرح‌های ساماندهی معادان متجاهر، کارت‌ن خواب‌ها و بی خانمان‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد. وی افزود: فعالیت موتورسیکلت‌ها با هدف بالا بردن سرعت عمل شناسایی و ساماندهی بی‌خانمان‌ها و کارت‌ن خواب‌ها در محلات و معابری که تردد خودرویی امکان پذیر نیست صورت خواهد گرفت. احمدی صدر خاطر نشان کرد: این موتورسیکلت‌ها هم اکنون در طرح‌های گشت حامی شهر مورد استفاده قرار می‌گیرند و برخی از پایگاه‌های خدمات اجتماعی مناطق نیز از این امکان برخوردار شده‌اند. وی همچنین با اشاره به اهمیت فعالیت گشت‌های حامی شهر در حوزه‌های توانگون آسیب‌های اجتماعی به شکل سه‌گانه روزی گفت: گشت شهر بدون ریز روز تعظیلی در طول سال فعالیت دارند، از همین رو در یک برنامه ریزی به عمل آمده تمامی خودروهای (ون) گشت‌های حامی شهر، نوسازی شدند.

مشارکت ۶۵ هزار نفری شهروندان منطقه ۱۴ برای اداره امور شهر

امیر یزدی شهردار منطقه ۱۴ به مشارکت بیش از ۶۵ هزار نفری شهروندان دارالمومنین تهران در طرح من شهردارم ۲ تاکنون خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۴ یزدی با بیان اینکه مشارکت شهروندان این بخش از پایتخت در طرح من شهردارم ۲ بیش از پیش بینی درصد تحقق مورد انتظار بوده است، گفت: طبق بررسی‌های به عمل آمده تا به امروز بالغ بر ۶۵ هزار نفر از شهروندان محلات در گروه‌های سنی مختلف به ویژ جوانان‌ها در این طرح شرکت کرده‌اند که این میزان بیش از آمار کلی مورد انتظار بوده و در روزهای پیش رو نیز افزایش می‌یابد.

شهردار منطقه ۱۴ یادآورشد: مشارکت شهروندان در تعیین و اولویت بندی پروژه‌های شهری و یا پیشنهاداتی که برای بهبود وضعیت زندگی در محله‌های خود ارائه می‌دهند، نخستین گام برای جلب اعتماد مردم به شهرداران است و عزم مدیریت شهری را برای برنامه ریزی و برداشتن گام‌های موثر توسعه و آبادانی شهر بیش از پیش جزم می‌کند.

در روزهای اخیر فیلم‌ها و عکس‌های از شهرهای ترکیه و ارتفاعات هم مرز این کشور با ایران موجی از پرسش را برای شهروندان ایجاد کرده که چرا ترکیه غرق در برف است و پاییز شهرهای غربی ایران با خشکسالی سپری می‌شود؟

به گزارش جماران، درحالی که میزان بارش‌ها به شکلی بی‌سابقه در ایران کاهش یافته، خبرهایی از بارش ۲ متری در نواحی مرزی ترکیه با ایران منتشر شده که گمانه زنی در خصوص موضوع بارورکردن ایرها در آنسوی مرزهای کشور را قوت بخشیده است. برخلاف پیش‌بینی‌های هواشناسی در ایران که همه پاییز امسال را فراترمال و سیل‌آسا پیش‌بینی می‌کردند، نه تنها شاهد بارشی نرمال نبودیم، بلکه کم‌بارشی پاییز امسال رکوردهای چند سال گذشته را هم جابجا کرده است.

تعداد زیادی از کشاورزان غرب کشور با پشت‌بستن به پیش‌بینی‌های هواشناسی، کاشت گندم را زودتر از قبل انجام دادند و حالا با نبود بارش‌ها، دچار ضرر و زیانی گسترده شده‌اند.

باروری ایرها موضوع علمی قابل انجام و قابل بررسی است
به گزارش جماران به نقل از تسنیم، سحر تاجبخش مسلمان در نشست خبری با اشاره به اینکه پیش‌بینی‌ها با استفاده از شواهد و مدل‌های عددی اعلام می‌شود، اظهار کرد: پیش‌بینی، پیش‌گویی نیست و اطلاعاتی است که به‌روش معادلات ریاضی حل می‌شود. از خرداد تا شهریور ماه امسال تمام مدل‌ها حاکی از افزایش بارش در کل کشور به‌خصوص غرب کشور بود و تا شهریور این مدل‌ها حفظ شد. وی افزود: تا مهرماه هم روند افزایش بارش را داشتیم اما در ابان و آذر پیش‌بینی بارش‌ها اتفاق نیفتاد. طی دهه‌های اخیر پیش‌بینی کوتاه‌مدت و بلندمدت بر اساس احتمالات است، الگوها بارش‌های بالاتر از نرمال نشان می‌داد که آن را اعلام کردیم.

وی با اشاره به پیش‌بینی‌های نرمال و فراترمال به‌خصوص غرب کشور، گفت: ۳۰ تا ۵۰ درصد هم این احتمال وجود دارد که این اتفاق نیفتد. وی در خصوص دلیل بارش‌های بالا در ترکیه (منطق مرزی با ایران) و عدم بارش در همان مناطق در داخل کشور و احتمال بارورسازی ایرها، گفت: باروری ایرها موضوع علمی قابل انجام و قابل بررسی است. سازمان جهانی هواشناسی اعلام کرده است فعالیت‌ها به‌عنوان عاملی برای حل مشکل خشکسالی می‌تواند مورد بررسی قرار گیرد، در برخی مناطق با بارورسازی ایرها، افزایش بارش‌ها تجربه شده است، اما توسط سازمان جهانی هواشناسی بارورسازی ایرها به‌عنوان راه‌حلی عملیاتی برای حل مشکل خشکسالی توصیه نشده است. گاهی برخی کشورها از روش‌های مصنوعی جهت ایجاد بارش‌ها استفاده می‌کنند به گزارش جماران، علی سلاجقه رئیس سازمان محیط زیست به آخرین خبر گفت: رئیس سازمان محیط زیست در پاسخ به آخرین خبر گفت: بارش‌ها گاهی به صورت طبیعی است و گاهی برخی کشورها از روش‌های مصنوعی جهت ایجاد بارش‌ها استفاده می‌کنند.

مقایسه بارش‌های ایران و ترکیه اساسا کار غلطی است

باران و برف در ترکیه می‌بارد، اما در ایران نه



شاید دشمن از هر چیزی استفاده بکند تا طرف مقابل خودش را تحت تاثیر قرار بدهد، بعید نیست. تاکنون درباره اینکه اقدامات خصمانه‌ای علیه بارش‌ها با این مقیاس وسیع که یک کشور تحت تاثیر قرار بگیرد هنوز کار تحقیقاتی صورت نگرفته است.

مقایسه بارش‌های ایران و ترکیه اساسا کار غلطی است

صادق ضیاییان، رئیس سازمان ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا دراین باره به ما گفت: «ترکیه کشوری است که در کنار دریای مدیترانه و سیاه فرار دارد و رطوبتش بالاست و به طورطبیعی بارش‌های آن بیشتر از ایران است. بنابراین مقایسه بارش‌های ایران و ترکیه اساسا کار غلطی است؛ مثل این که بارش‌های استان‌های حاشیه دریای خزر را با تهران مقایسه کنیم.»

وضعیت اقلیم ترکیه را باید جدا از کشورهای غرب آسیا دانست
عباس رنجبر، عضو هیات علمی پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو نیز دراین باره به ما این چنین توضیح داد: «وضعیت اقلیم ترکیه را باید جدا از کشورهای غرب آسیا مانند عراق، سوریه، عربستان، افغانستان و حتی ترکمنستان دانست، چون این کشورها به عنوان سرزمین‌های شرقی مدیترانه نیاز به شکل گیری سیستم‌های چرخنده دارند که این سیستم‌ها امسال چندان فعال نشدند.»



گروه اجتماعی – سعید تهرانی: رئیس سازمان نهضت سواد آموزی در نشست خبر خود گام دوم نهضت سواد آموزی در ایران را تشریح کرد. علیرضا عبدی با اشاره به اول تا هفتم دی ماه به عنوان هفتم سوادآموزی اظهار کرد: جریان نهضت سوادآموزی در سال ۵۸ با صدور پیامی توسط امام خمینی (ره) آغاز شد. آن زمان در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال، ما ۴۷ درصد باسواد داشتیم و فاصله ۲۳ درصدی بین توسعه سواد زنان و مردان و فاصله ۳۴٫۹ درصدی بین سواد در مناطق شهری و روستایی داشتیم.

وی ادامه داد: در حال حاضر وضعیت سواد در ایران در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال به نزدیک ۹۸ درصد رسیده است.

کمبود محیط‌بان در کشور جدی است جنگ خاموش در طبیعت

حفاظت از مناطق و تنوع زیستی کشور و حفظ جان محیط بانان، آموزش جوامع محلی و شکارچیان جدی گرفته شود و بودجه کافی جهت افزایش تجهیزات حفاظتی و اجرایی برنامه‌ها و فعالیت‌های آموزشی به سازمان حفاظت محیط زیست اختصاص یابد. زیرا حفاظت از محیط زیست میراث‌های طبیعی و ذخایر کشور برای نسل حاضر و نسل آینده است و محیط بانان حافظان میراث‌های طبیعی و خایر ژنتیکی کشور هستند. او در ادامه گفت: حیوانات نادر و در حال انقراض به شکل بی رویه توسط شکارچیان غیرمجاز شکار می‌شوند و تنها حافظ جان آنها محیط بانانی هستند که هم اکنون توسط شکارچیان غیرقانونی که حتی اسلحه‌هایشان نیز غیرمجاز است، تحت فشار قرار گرفته اند.در مناطق کوهستانی و صعب‌العبور که محیط بانان به سختی تعادل خود را در برخی موارد حفظ می‌کنند دقت در رعایت ضوابط، کم شده و امکان خطا بیشتر و دقت تیراندازی کم می‌شود.محیط‌بانان جز در مواقع نیاز دست به اسلحه نمی‌شوند بر این اساس محیط بانان تنها در صورت در معرض خطر قرار گرفتن اقدام به تیراندازی خواهند کرد.

یکشنبه ۳ دی ۱۴۰۲–۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵–۲۴ دسامبر ۲۰۲۳–سال بیست‌وسوم– شماره ۶۱۶۳

مقایسه بارش‌های ایران و ترکیه اساسا کار غلطی است

باران و برف در ترکیه می‌بارد، اما در ایران نه



مطالعات نشان دادند هرچند این مساله ثابت شده که درمانی برای خشکسالی نیست، اما بارورسازی ایرها می‌تواند نه تنها یک ابزار مهم برای مدیریت آب باشد، بلکه برای کاهش آلاینده‌های جوی هم می‌تواند موثر باشد.

بارورسازی ایرها و بارندگی مصنوعی یکی از راه‌های تقریبا جدید برای مقابله با خشکسالی است که با وجود انتقادات گسترده به آن مورد توجه بسیاری از کشورهای جهان از جمله آمریکا هرساله با توفان‌های سهمگین و خسارت‌باری روبروست که باوجود ابر و رطوبت فراوان شاید کمتر بارندگی هم به همراه داشته باشند. سیاست‌های جدیدی را برای استفاده حاکمتری از این رخسداد طبیعی وضع کرده است. تاجایی که هر زمان که یک توفان بزرگ در غرب آمریکا رخ می‌دهد، احتمال این‌که خلیتان بخواهند به داخل چشم این توفان پرواز کنند و ایرها را با ماده‌ای به نام «پدید نقره» بارور کنند، بسیار بالا می‌رود. هدف این کار هم افزایش بارندگی است.

بارورسازی ایرها تاثیر دارد؟

برای دهه‌ها تصور می‌شد بارورسازی ایرها موثر باشد و مطالعات اخیر هم به اثبات این امر کمک کرده‌اند که بارورسازی ایرها به راستی تاثیر خودش را حتی به میزان کم دارد و هیچ مدرکی مبنی بر مضر بودن «پدید نقره» که برای بارورسازی ایرها از آن استفاده می‌شود،

گام دوم نهضت سواد آموزی در ایران تشریح شد

گام جدید نهضت نیازمند یک نهضت همگانی

فرهنگ عمومی چیست؟ گفت: در گام دوم هدف نهضت علاوه بر ریشه کن کردن کامل بی‌سوادی، توسعه و تعمیق سواد، ابتدا در جهت ارتقا سواد عمومی جامعه مبتنی بر مفاهیم جدید، آموزش مستمر و همگانی است. در حال تدوین اساسنامه سبتم و سپس موارد راهبردی در آیین نامه مورد ملاحظه قرار می‌گیرند. آن چیزی که الان به عنوان یک فرض مسلم برای ما خیلی جدی است و با دستگاه‌های حوزه فرهنگ و دانش به اشتراک می‌گذاریم، این است که تلاش کنیم همه دستگاه‌ها نسبت به وظیفه آموزشی خود اهتمام جدی داشته باشند. در اسلام در بحث حقوق انسانی و شهروندی مفصل صحبت شده، هم حدیث، بیان و روش صریح داریم. در بستر اجتماعی بسیاری از این مفاهیم تبدیل به اجرا نشده، ظرفیت بسیار قوی در کشور به اسم شهرداری‌ها داریم که متأسفانه در برخی از شهرداری‌ها در حد یک عنوان باقی مانده، که این ظرفیت‌ها باید تبدیل به عمل شود و صرفا از گفت و گو به عملکرد تبدیل شود.

اگر نهضت سوادآموزی در جهت تنظیم‌گری خود قدم بردارد و دستگاه‌ها و نهادهای مختلف براساس قانون موظف خواهند بود در این مورد پاسخگو باشند و یک شتاب خوبی را در تعمیق سواد تجربه خواهیم کرد. صرفا خواندن و نوشتن کفایت نمی‌کند که بگوییم سواد فرد عمیق شده است، زمانی که فرد وظیفه انسانی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی خود را در کمال خودش بتواند انجام دهد آن موقع است سواد او عمیق شده است.دستگاه‌ها علاوه بر کار اجرایی دارند باید یک رویکرد آموزشی هم داشته باشند.



خانی گفت: سازمان حفاظت محیط زیست مکلف شده که ماسوران یگان حفاظت خود را در حین انجام وظیفه و یا ماموریت، شهید، فوت، بیماری صعب‌العلاج، نقض عضو یا حوادث براساس مقررات و آیین نامه اجرایی بیمه کند.بر اساس این مصوبه مقرر شد کارمندان محیط زیست که برای کمک به محیط بانان به مناطق اعزام می‌شوند و ممکن است شهید یا جانباز شوند، بیمه شوند.

به همین منظور ممکن است تنها در یک لحظه غفلت جان خود را از دست بدهند. فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کل کشور تصریح کرد: مطالبه و درخواست ما بحث کمبود محیط بان است. این کمبود نیروی انسانی مشکلات زیادی را به وجود می‌آورد، سازمان محیط زیست تا کنون چندین جانباز را در راه حفاظت از محیط زیست تقدیم کرده است. عامل دیگر این اتفاقات هم نداشتن امکانات است. محبت